[bookmark: _Hlk139293461][image: Описание: ГЕРБ 4]

Администрация  Сельского поселения «Приморско–Куйский  сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2024 № 6
п. Красное

О выделении специальных мест для размещения
[bookmark: _GoBack]печатных агитационных материалов на территории Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО

В целях определения специальных мест для размещения агитационных материалов, руководствуясь Федеральным Законом от 12.06.2002г. № 67–ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» п.7 ст. 54, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа от 29.01.2024 № 35п, Администрация Сельского поселения «Приморско - Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мест по размещению печатных агитационных материалов по населенным пунктам Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа при проведении всех  выборов и (или) референдумов всех уровней. /Приложение 1/.
2.  Печатные предвыборные агитационные материалы расклеивать (размещать) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного согласия собственников, владельцев (договора собственниками, владельцами) указанных объектов и на их условиях.
3.  Запретить вывешивание (расклеивание, размещение) печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях имеющих историческую, культурные или архитектурную ценность, а также в зданиях и помещениях участковых комиссий, в помещениях для голосования на расстоянии не менее 50 метров от входа в них.
4. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО                                            Л.М. Чупров

Приложение 1

Утвержден
постановлением Администрации
Сельского поселения "Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО
от 30.01.2024 № 6

[bookmark: Par30]СПИСОК
СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПЕЧАТНЫХ
АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ

1. Информационный стенд на площади (автобусная остановка)
2. Информационный стенд у магазина «Гном» (д. 17 «А»  по ул. Центральная)
3. Информационный стенд у магазина «Огонек»  (д. 1 «Б»  по ул. Оленная)
4. Информационный стенд у магазина «Север»  (д. 24 по ул. Мира)
5. Информационный стенд мкр. Березовый
6. Информационный стенд у «ЦРП ЗР НАО Амбулатории п. Красное» (д. 1 «Б» по ул. Мира)
7. Информационный щит у филиала ГБУ НАО «Спортивная школа «Труд» п. Красное» (д. 11 по ул. Школьная)
8. Информационный стенд у общественного питьевого колодца  (д. 2 «А» по ул. Полярная)
9. Информационный стенд у  общественного питьевого колодца  в д. Куя
       10. Информационный стенд у Дома культуры  в д. Куя

image1.jpeg